Dulcia curdētur: uideo: stipis ad dīce causam:

Pars mihi de festo ne labāt ulla tuo:

Risit: & o quā te fallunt tua sæcula dixit

Qui stipe mel sumpta dulcius esse putas.

Vix ego saturno quēquā regnante uidebā:

Cuius nō animo dulcia lucra forent:

Tpe creuit amor: q̄ nūc ē summus: habēdi:

Vix ultra quo iam progrediatur: habet:

Pluris opes nūc sunt: q̄ p̄isci tēporis annis:

Dum populus paup̄: dū noua Roma fuit

Dū casa martigenā capiebat parua grinum:

Et dabat exiguū fluminis: ulua torum:

Iuppiter angusta uix totus stabat in æde:

Inq; iouis dextra fictile fulmen erat:

an̄is la fūm̄  
p̄tāo x̄cōm̄ uer̄  
in ip̄s

**FRON**dibus ornabāt quæ nūc capitolia gēmis: de capitolii origine tenuousate ac maiestate suo loco dicemus nunc illud cōstet tātū auri tātum lapilloꝝ ac cæsaribus in ornatum capitolii fuisse collatū: ut iure diceret mūdi ac cem ac totius orbis tellarū caput. **PA**Scebatqꝫ suas ipse senator oues nō erat probro senatoribus oues pascere & arare sed laudē: qđ bene pascere secundū Catonē eēt certissimus. Vidi in sacris laribus cœnas diis appositas super mēsis ligneis in uetustis canistris & fictilibus hordeaceas pultes: & liba: & farra & fructuū quorūdā primitias: alia qꝫ multa sumptu facili & ab insolētia omni libera quæstus & agrum male colere probrum censorium duceretur.

ANT.  
FAN.

**FRON**dibus ornabāt quæ nūc capitolia gēmis:

Pascebatqꝫ suas ipse senator oues:

Nec pudor in stipula placidā cœpisse quietē

Et fœnum capiti supposuisse fuit:

lura dabat populis pōsito mō prator aratro

Et leuis argenti lamina crimen erat

At postqꝫ fortuna loci caput extulit huius

Et tetigit summo uertice Roma deos

Creuerunt & opes & opum furiosa cupido

Et cum possideant plura: plura petunt:

Quærere ut assumāt: assupta reqrere certāt

giebant: cui Cæsar qui ei restitit fœnum dicitur detraxisse. **ET** Leuis argenti lamina crimen erat. **Valerius** Max. scribit Fabritium censorem senatu mouisse **Corneliū** rufinum pinde ac malo exemplo luxuriosum qꝫ decem pōdo uasa argentea comparasset. Vnde illud est **Iuuenalis**: Argenti uascula puri: sed quæ fabritius censor nō tet. Idem etiā statuit ut ne bellice quidem imperatores plus qꝫ paterā & salinum argenteum haberēt quin & **Spartacus** autore **Ply.** interdixit castris suis ne quis aurū aut argentum haberet. Sciendum laminam differre a bractea quoniam bractea est tenuis & ut plurimum ex auro argenteue. Lamina uero crassiore quouis genere metallorū. **FRON**dibus: ordinabant capitolia frondibus: quæ nūc gemmis: quæ hoc tempore margaritis & quibuscūqꝫ lapillis preciosis ornant: illi ueteres aut pauperes: aut preciosius cultus & luxuriæ hostes capitolia frondibus ornabant: & ut aliquid de eo dicamus. **Tarquinius** priscus ut a **tacito** refertur ædem **Ioui** bello **sabino** uouerat icetiqꝫ fundamenta addidere aliquid: & **Tullus**: & **superbus**: sed operis gloria libe: tati referuata: **Horatius** **puluillus** iterū consul dedicauit: ea magnificentia: ut ab immensis postea opibus **populi romani** potius ornari qꝫ augeri possent post uero quadringentos: & **xvii** annos. **C. Norbanos** & **L. Scipione** consulibus. **Capitolium** tam magnifice exstructum flagrauit restitutum a **Luctatio** **Catullo** ad uitellum usqꝫ mansit: **Rursus** incensum **Domitianus** princeps instaurauit. De capitolii uero ornatu **Plyn.** inquit laquearia quæ nunc & in priuatis domibus auro teguntur post euerfam **Carthaginem** primo inaurata sunt in capitolio censura: **mummii** qui **achaiam** uicit: Inde transferre in cameras: in parietes quoqꝫ: qui iam & ipsi tanqꝫ uasa inaurantur cum sua ætas uaria de **Luctatio** **catullo** existimauerit: quod tegulas æreas inaurasset primus. At **cæsares** eo sumptu capitolium ornauerunt ut fere quicquid in eo conspiciabatur gemmeum & aureum esset. Ideo nunc dixit quæ nunc capitolia gemmis: & de hoc etiam **Ammianus** historicus inquit huius totius artis ornamenta quibuscūqꝫ ægyptiorum miraculis sunt anteposenda. **ET IPSE** senator pascebat suas oues diximus diuisum populum a **Romulo** & senatum ab eo constitutū. Credendum est aliquos e senatoribus ipsius pastores fuisse: nam collegerat ille pastorum multitudinem: et qui prius pastor fuerat etiam urbe condita pastorem interdum uitam agebat. **SIC** et postea: sicut illi qui rei rusticæ hoc est agrorum culturæ operam exhibebant: Ideo passiuè suas oues senatores dicit. **NEC** Pudor: nec erat illis rubori aut dedecori. **COEPI**Sse placidam quietem in stipula: **Placide** requiesse: aut quiete dormiuisse in stipula: non in puluinaribus: non in tapetibus: non sub aureis culcitris: sed in nudis paleis. **ET** **SV**pposuisse fœnum suo capiti: non etiam erat rubori habuisse fœnum sub capite loco puluinaris. Fœnum a fœnore deducitur: cum nil aliud sine aliqua cura tantum fœnoris præbeat. **IVRA**: post exactos reges cum consules creati cœpissent ab ipso aratro interdum sunt accersiti: qui rempubli. administrarent & populo iura dicerent & exacto magistratus tempore arua repetebant: et ipsorum ut inquit **Plinius** imperatorum manibus colebantur agri. Serentem inuenerunt dari honores. Seranum unde cognomen aranti quattuor sua iugera in uaticano: quæ prata quinta appellatur: **cincinato** uiator attulit dictaturam. **Quid** quod post magistratum eburneo **Scipiōne** deposito agrestem stiuam aratri repetere rubor nō fuit. Multa etiam referuntur exempla illorum: qui diuitias uelut scelus fugere: et qui in paupertate ad summum magistratum prouecti sunt. et maximo reipubli. & usui ornamento fuere de quibus cum **Valerio** maximo loquamur per **Romuli** causam: perque ueteris capitolii humilia tecta: et per æternos ueste focos fictilibus etiam nunc uasis contentos iuro nullas diuitias talium uirorum paupertati posse præferri. **CONSUL** dabat iura: dicebat iura: **POPULO** romano: scilicet. **PO** Sito aratro: a quo paulo ante fuerat accersitus: **Consules** **Pompo**. iuris consul. de origine iuris: dictos inquit quod plurimum reip. confulerent. **ET** **LE**uis lamina: leue frustrum. **ARGENTI** erat crimen: pro scelere habebatur argentum habere: Et enim ex censoria nota dānabant: qui quinque pondi argēto possiderēt. **LA** Mna et lamina pro rudi et ī fabricata materia metalli quod in odis **Hor.** quoqꝫ diximus: **Nullus** argento color est auaris. **Abdito** terris inimicæ lamnæ crispæ **Salust.** &